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Hermed en kort gennemgang af sagsforløbet i forbindelse med overskridelse af COD værdien i 
udløbet fra RGSNordic A/S. 
 
Slagelse kommune meddelte d. 18. februar 2022 en indskærpelse til RGSNordic A/ med flg. ordlyd: 
 
”Indskærpelse 

Slagelse Kommune skal indskærpe at der ikke må udledes spildevand med et COD-indhold 
højere end 175 mg/l renset spildevand. COD – indholdet skal være målt på en døgnprøve. 

Indskærpelsen skal være opfyldt senest 1. maj 2022. 

Rensekravet skal i øvrigt også overholde 175 mg/l – målt som artmetrisk gennemsnit over 
1 år”. 

RGSNordic A/S meddeler den 30. april 2022, at man med stor beklagelse må meddele at vi ikke er 
helt i mål med at få COD værdien under 175 mg/l. 

På den baggrund meddeler Slagelse kommune en fristforlængelse med flg. ordlyd: 

Med baggrund i jeres mails af henholdsvis 30. april og 2. maj 2022, er det Slagelse 
Kommunes vurdering at der i de 2 mails er redegjort for at virksomheden ville kunne 
overholde udledningsvilkåret på COD – indholdet inden for ca. 1 slamalder. Det vil sige at 
Slagelse Kommune accepterer en forlængelse af fristen for overholdelse af indskærpelsen 
til mandag den 6. juni 2022. 

RGSNordic A/S meddeler den 7. juni 2022, at man desværre ikke der hvor alle værdier er under 175 
mg/l, men som det fremgår af kurverne er på vej nedad, men det går langsomt. 

Slagelse kommune udarbejder d. 21. juni 2022 et ”Notat om overskridelse af COD – indholdet på 
spildevandet fra RGS Nordic på Stigsnæs, Askelunden 24, 4230 Skælskør.” 

Af notatet fremgår det at: 

”Den 6. juni 2022 er COD – indholdet stadigt ikke under grænseværdien. Dog er den samlede 
massestrøm for begge linier på 350 kg/dag hvilket er 150 kg under den grænseværdi, som tidligere 
er blevet fastsat. 

Juridisk vurdering: 

Slagelse Kommune har tidligere meddelt RGS Nordic A/S at man ville overveje at melde 
virksomheden til anden myndighed, i dette tilfælde politimyndigheden, hvis virksomheden ikke ville 
kunne overholde den i godkendelsen fastsatte udledningsværdi på 175 mg/l. 

I Slagelse Kommunes vurdering er ikke indgået en vurdering at massebalancen. Når det så er sagt 
kan man antage den betragtning at hvis massebalance er så betydeligt under den grænseværdi på de 
500 kg/dag, er det så proportionalt at overgive sagen til anden myndighed, som vil spørge indtil 
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hvilken betydning en overskridelse af på udledningen, hvis den samlede mængde i Agersøsund 
falder.” 

Slagelse kommune meddeler d. 25. juli 2022, at det på baggrund af det før omtalte notat at den 
verserende miljøsag om indskærpelse af mængden af udledt COD er afsluttet. 
 
Slagelse kommunes vurdering var, at der var væsentlig bedring at spore, ligeledes som det daglige 
og vigtige transportkrav på < 479 kg/d eller 14.385 kg/måned var overholdt. 

Ifølge årsrapporten for 2022 endte det aritmetiske gennemsnit på 340 mg COD/l og for maj – 
december på 223 mg COD/l. 

Vigtigt er dog at månedsmængden er under de 14.385 kg, som der er tilladelse til. Udledningen 
svarer til 163 tons COD mod de tilladte 175 tons. 

 
Bemærkninger til forløbet: 

I miljøgodkendelse af 26. november 2008 gælder flg. udlederkrav for COD, jf. vilkår 34: 

 
 
Umiddelbart er der tale om en overskridelse af COD kravet og dermed en mulighed for at indgive 
politianmeldelse for overtrædelse af vilkår i godkendelsen. 
Har en virksomhed ikke efterkommet eller forsøgt at efterkomme en indskærpelse inden for den 
givne frist, bør tilsynsmyndigheden i alle tilfælde vurdere, om der er grundlag for en politianmeldelse.  
I almindelighed bør der indgives politianmeldelse ved fristoverskridelse, med mindre særlige forhold 
taler derimod. 
Langt de fleste sager i forbindelse med tilsyn og håndhævelse bør og kan klares ad administrativ vej. 
Tilsynsmyndigheden bør således altid overveje, om administrative midler er tilstrækkelige, herunder 
egnede, til at standse et ulovligt forhold. 
 
Virksomheden har i løbende dialog med Slagelse kommune forsøgt at overholde vilkår 34 gældende 
for COD, ligeledes som aftalen om en mindre produktion end normalt for at kunne overholde krav til 
daglig udledning af COD er overholdt. 
 
Det er derfor administrationens vurdering, at sagen ikke skal politianmeldes, idet udløbskravet er 
overholdt målt som kg/døgn og i og med at der er en god dialog og vilje til at sikre vilkår 34 
overholdt. 
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